[image: image1.wmf]

Новгородская область
Администрация Валдайского муниципального района
муниципальное казенное учреждение комитет образования
П Р И К А З
от   11.03.2025                                                                                                                         № 56
Валдай
О приеме заявлений о приеме на

обучение в первый класс на тер-
ритории Валдайского муници-
пального района в 2025/2026
учебном году

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458, приказом министерства образования Новгородской области от 11.03.2025 № 260 «О приеме заявлений о приеме на обучение в первый класс на территории Новгородской области в 2025/2026 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального района (далее ОУ):

1.1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год:

с 31.03.2025 по 30.06.2025 для детей, указанных в пунктах 9, 9.1, 10 и 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458, а также проживающих на закрепленной территории;

с 06.07.2025 для детей, не проживающих на закрепленной территории, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025.
1.2. Назначить ответственного в ОУ за прием заявлений о приеме на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год.

1.3. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с родителями (законными представителями) по приему на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год.
1.4. Разместить на официальном сайте ОУ информации о приеме в первый класс на 2025/2026 учебный год.

1.5. Обеспечить выполнение Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458.
1.6. Организовать контроль за проведением приема заявлений о приеме на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год и зачислением обучающихся в ОУ.
2. Егоровой Е.А., ведущему специалисту комитета образования, обеспечить контроль за организацией приема на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год в ОУ муниципального района.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
	Председатель комитета образования

	Е.М. Шевченко

С приказом ознакомлена                                                          ______________ Е.А. Егорова
Верно
Старший служащий                                                                                     Н.Б. Ларькина
11.03.2025
Егорова Елена Анатольевна
(81666)2-36-54

Разослать:

1 – Егоровой Е.А.,
5- ООУ
_250307676.doc
[image: image1.jpg]